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Jedną z atrakcji, jaką zapewniał właściciel majątku w Kiączynie p. Łubieński była przejażdżka lorką, czyli tak zwaną 
kolejką folwarczną. Był to wagonik  ciągnięty przez konie po specjalnym torowisku. Lorka wyposażona była w hamulce 
i pozwalała na transport sporych ładunków. W ten sposób zwożono do Kiączyna płody rolne z poszczególnych pól. Po 
odpowiednim przygotowaniu produkty rolne przeznaczone do sprzedaży transportowano lorką na stację kolejową 
do Kaźmierza, skąd po załadowaniu na wagony kolejowe ruszały w dalszą drogę, zwykle do Poznania. Sieć torów pod 
lorki, która prowadziła do stacji Kaźmierz była dość rozbudowana. Wystarczy wspomnieć, że w ten sposób docierały 
na stację produkty z Bytynia, Witkowic, Gaju Wielkiego, Starego  i Kiączyna. W dni świąteczne, kiedy do gospodarstwa 
w Kiączynie zaglądali goście zwłaszcza z dziećmi, gospodarz chętnie organizował im przejażdżki lorką. Dzięki temu 
mogli oni podziwiać zadbane pola p. Łubieńskiego. Przejażdżki takie organizował także dla dzieci swoich pracowników. 

Zdjęcia z ok. 1931 r. Powyżej na zdjęciu lewym - dzieci w lorce: z przodu Wojtek Łubieński; w środku od lewej: Tadzinek  
i Jasinka Kierscy, Ula Piwnicka, Anucha Kierska; z tyłu od lewej: Maja Łubieńska, Wanda i Zosia Piwnickie. Stoją: 
z lewej Antonina – żona p. Łubieńskiego, z prawej Magdosia – niania dzieci Piwnickich (z Woli Raciborowskiej). Później 
harcerki: Zosia Piwnicka, łączniczka, zginęła w Powstaniu Warszawskim 1944 r.; Ula Piwnicka zgłosiła się na punkt zbiórki 
i zaginęła bez śladu w Powstaniu Warszawskim 1944 r. Wojtek Łubieński był żołnierzem Powstania Warszawskiego 
1944 r. 
Dolne zdjęcie – mężczyźni od lewej: Alfred Piwnicki, Zygmunt Kierski, Witold Grodzicki.
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ZUK w Kaźmierzu odpowiedział na 
nominację:
bit.ly/GaszynChallenge_ZUK-Kazmierz

W akcji wzięli udział również radni 
Rady Gminy Kaźmierz, sołectwa 
oraz druhny i druhowie OSP z naszej 
gminy.

którzy czuwają nad bezpieczeństwem 
nas wszystkich.

Otrzymali je również Pracownicy 
Zakładu Usług Komunalnych, biblio-
teki oraz przedszkola, którzy każdego 
dnia pracują na rzecz wszystkich 
mieszkańców.

Trafły także do seniorów za 
pośrednictwem Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kaźmierzu.

Urząd Gminy w Kaźmierzu został 
nominowany do #GaszynChallenge 
pr zez  Starost wo Powiatowe 
w Szamotułach. Oczywiście podjęli-
śmy wyzwanie!

GaszynChallenge to akcja chary-
tatywna pomagająca i promująca 
pomoc dzieciom cierpiącym na rdze-
niowy zanik mięśni. Chodzi o to żeby 
zrobić 10 pompek lub 10 przysiadów, 
nagrać krótki film i opublikować go 
w Internecie, ale co najważniejsze 
przekazać datek na leczenie.

Do dalszej akcji nominowali-
śmy: Zakład Usług Komunalnych 
w Kaźmierzu, Gminę Rokietnica oraz 
Urząd Miasta i Gminy Bystrzyca 
Kłodzka.

Przy okazji organizacji gminnej 
akcji dystrybucji maseczek dla miesz-
kańców (15 kwietnia) skontaktowali 
się z nami lokalni Wolontariusze. 
Otrzymaliśmy od nich materiał i około 
70 metrów gumy na uszycie mase-
czek. Z powierzonej tkaniny udało się 
uszyć 1153 maseczki. Gumy otrzy-
manej od wolontariuszy wystarczyło 
na 141 sztuk. Wartość przekazanego 
przez Wolontariuszy surowca wynosi 
według ich oceny około 450,00 zł.

Cóż było robić z resztą tkaniny? 
Władze Gminy uzyskały wsparcie 
również od naszych kaźmierskich 
firm. Miejscowy przedsiębiorca 
budowlany przekazał 1.000 zł – na 
uszycie i zakup niezbędnej do wyko-
nania pozostałych maseczek ochron-
nych gumy, która jak się okazało była 
towarem deficytowym. Także wła-
ściciel lokalnej firmy instalatorskiej 
wsparł akcję kwotą 500 zł, którą 
przekazał na szycie. Darczyńcy zlecili 
uszycie maseczek, finansując to zada-
nie z wyżej wymienionych środków. 

UG Kaźmierz

#GaszynChallenge

Pomagamy sobie 
nawzajem

Wszystkich gorąco zachęcamy 
do zasilenia skarbonki na zakup naj-
droższego leku świata dla Sandry: 
https://www.siepomaga.pl/sandra

Film dostępny jest na naszym pro-
filu fb:
bit.ly/GaszynChallenge-UG_Kaźmierz

Firma szyjąca maski także wniosła 
swój wkład ofiarując nici.

Wszystkim pięknie dziękujemy! 
Szczególnie tym, którzy nie szuka-
jąc poklasku działają wzajemnie 
się wspierając w tym trudnym cza-
sie. W myśl zasady „mało szumu, 
dużo treści” darczyńcy prosili 
o anonimowość.

Maseczki zostały uszyte i trafiły 
do urzędu. Pierwsza partia trafiła do 
druhów strażaków z naszej gminy, 

UG Kaźmierz
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75. rocznica zakończenia II wojny światowej

Niecodzienny prezent w niecodziennych czasach

Współpraca w trudnym czasie

8 maja 2020 r. obchodziliśmy bar-
dzo ważną  dla Europy i dla świata 
rocznicę. 75 lat temu zakończyła 
się II wojna światowa i panowanie 
faszyzmu.

Kaźmierscy Samorządowcy upa-
miętnili Dzień Zwycięstwa składając 
symboliczne kwiaty i zapalając zni-
cze pod pomnikiem pomordowanych 
w Lesie Bytyńskim i na cmentarzu 
w Kaźmierzu.

W tych dniach wspominaliśmy 
wszystkich zamordowanych, pole-
głych, więzionych, narażających 
swoje życie, a także tych którzy wal-
czyli na różnych frontach II wojny 
światowej.

Częściowo z okazji Dnia Strażaka, 
ale głównie z uwagi na zagroże-
nie koronawirusem, jednostkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Gminy Kaźmierz zostały przekazane 
maseczki ochronne pozyskane dzięki 
ludziom dobrej woli.

Środki ochrony osobistej są dzi-
siaj niezbędne nam wszystkim. 
Najbardziej potrzebują ich jednak 
osoby, które niosą pomoc innym. 
Strażacy zawsze, niejednokrotnie 
z narażeniem własnego zdrowia, są 
skłonni śpieszyć z ratunkiem potrze-

Omówienie procedur wdrożonych 
w związku z zakażeniami wirusem 
SARS-CoV-2 w naszym kraju oraz 
obecna sytuacja przedsiębiorców na 
terenie gmin Duszniki i Kaźmierz była 
tematem spotkania Wójta Gminy 
Duszniki Romana Bogusia z Wójtem 
Gminy Kaźmierz Zenonem Gałką.

Wymiana doświadczeń związa-
nych z obecną sytuacją jest kluczowa 
dla jak najlepszego zabezpieczenia 

UG Kaźmierz

bującym. Doceniając ich pracę 
i poświęcenie przekazaliśmy maseczki 

na ręce Prezesa ZOG ZOSP RP Zenona 
Pawlaczyka. UG Kaźmierz

i zaspokojenia potrzeb mieszkańców. 
Wójt Gminy Kaźmierz spotkał się 
również z Burmistrzem Gminy Pniewy 
Jarosławem Przewoźnym, aby wspól-
nie omówić rozwiązania, których 
wprowadzenie było konieczne dla 
zabezpieczenia mieszkańców przed 
zakażeniami koronawirusem COVID-
19. Rozmawiano również o rozwią-
zaniach dla przedsiębiorców i możli-
wych skutkach epidemii.

UG Kaźmierz
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Kaźmierski Klub Seniora wzno-
wił swoją działalność 1 czerwca. 
Podczas zajęć obowiązują obostrze-
nia, miedzy innymi obowiązkowa 
jest dezynfekcja rąk przy wejściu na 
teren placówki. We wtorek 26 maja 
maseczki ochronne dla pracowników 
zatrudnionych w placówce przekazał 
na ręce pani Haliny Bartkowiak Wójt 
Gminy Kaźmierz Zenon Gałka.

Powoli, małymi krokami wracamy 
do normalności. Nadal obowiązują 
nas pewne rygory sanitarne i zasada 
dystansowania ale wierzymy, że 
"jeszcze będzie normalnie". Swoją 
działalność w połowie maja wzno-
wiła nasza biblioteka. Pracowników 
odwiedził Zastępca Wójta, który 
przekazał maseczki pozyskane dzięki 
wsparciu wolontariuszy i przedsię-
biorców z Kaźmierza.

Od 6 lipca działać będą filie biblio-
teki w Gaju Wielkim oraz Bytyniu.

Drodzy Czytelnicy!
1 .  B i b l i o t e k a  w  K a ź m i e r z u 
czynna w poniedziałki i czwartki 
w godz. 11.00-17.00, we wtorki, 
środy i piątki w godz. 10.00-16.00.
2. Do odwołania zamknięte pozostają 
punkty biblioteczne w Sokolnikach 
Małych, przedszkolu w Sokolnikach 
Małych i Kaźmierzu.
3. W budynku należy zdezynfeko-
wać ręce, mieć zakryte usta i nos 
maską lub inną osłoną oraz zało-

Dobra wiadomość dla seniorów!

Z zachowaniem rygorów sanitarnych 
działalność wznowiła kaźmierska 
biblioteka

Biblioteka

UG Kaźmierz

żone jednorazowe rękawiczki. Przy 
wejściu do biblioteki będą dostępne 
dozowniki z płynem dezynfekującym 
oraz jednorazowe rękawiczki.
4. W korytarzu został wyznaczony 
punkt obsługi czytelnika. Limit osób 
przebywających w Bibliotece to 2 
osoby, z tym że rodzic/opiekun 
prawny może wejść do Biblioteki 

z maksymalnie dwójką dzieci do lat 
13. Dzieci powyżej 13 r. ż. są trakto-
wane jako samodzielne osoby.
5. Należy zachować bezpieczną odle-
głość (ok. 2 m.).
6 .  Pr zed  wiz y t ą  w  b ib l iotece 
zalecana jest rezerwacja ksią-
żek telefonicznie pod nume-
rem 61 2918408, drogą mailową: 
biblioteka@kazmierz.pl lub zdalnie, 
korzystając z katalogu internetowego 
na stronie biblioteki: biblioteka-ka-
zmierz.pl (https://www.kazmierz-gbp.
sowwwa.pl/). Zarezerwowane książki 
należy odebrać w ciągu 3 dni.
7. Osoby powyżej 60. roku życia mogą 
korzystać z dowozu książek do domu. 
Szczegóły dostarczenia będą ustalane 
indywidualnie pod numerem tele-
fonu: 61 2918408
8. Skraca się czas przebywania 
w Bibliotece na okres niezbędny 
do wypożyczenia zbiorów. Nie ma 
możliwości korzystania z przestrzeni 
dla dzieci, czytelni, komputerów, sali 
kina oraz wolnego dostępu do półek.
9. Ostatni użytkownik może wejść 
do Biblioteki 15 minut przed zamknię-
ciem/dezynfekcją Biblioteki.
10. Wszystkie oddawane książki 
zostaną poddane 3-dniowej kwa-
rantannie. Przez ten czas nie będzie 
można ich wypożyczać.

Zapraszamy!

UG Kaźmierz
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Z uwagi na trwające nadal zagro-
żenie epidemiczne związane z zaka-
żeniami koronawirusem, jak również 
z przyczyn ekonomicznych, a przede 
wszystkim mając na względzie bez-
pieczeństwo mieszkańców Gminy, 
zdecydowaliśmy się (w porozumie-
niu z naszym partnerem – firmą 
Hochland Polska Sp. z o.o.) przełożyć 
tegoroczne Święto Chleba i Sera na 
przyszły rok.

Już dzisiaj zapowiadamy - do zoba-
czenia w sierpniu 2021 r.

Dni Kaźmierza.
Święto Chleba i Sera

UG Kaźmierz

Zdalna szkoła
Gmina Kaźmierz w ramach pro-

jektu „Zdalna Szkoła” pozyskała grant 
do 70 000 zł na zakup sprzętu dla 
uczniów i nauczycieli kaźmierskich 
szkół.

Projekt "Zdalna Szkoła" jest odpo-
wiedzią na obecną sytuację szkolnic-
twa, związaną z wprowadzeniem na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
stanu epidemii. Zakupione laptopy 
wyposażone w kamery internetowe 
w pierwszej kolejności trafią do 
nauczycieli realizujących nauczanie 
zdalne.

Działanie jest finansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014 - 2020. 

Komputery przekazane szkołom.
1 czerwca 2020 r. Wójt Gminy 

Kaźmierz Zenon Gałka przeka-
zał dyrektorom szkół 21 laptopów 
zakupionych przez Gminę Kaźmierz 
w ramach projektu „Zdalna Szkoła”. 

Dzięki przyznanemu dofinanso-
waniu w wysokości 69 999,30 zł, 
do Szkoły Podstawowej im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu oraz do 
Szkoły Podstawowej im. Arkadego 

Fiedlera w Bytyniu w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Bytyniu 
trafiło łącznie 21 laptopów. Projekt 
jest realizowany w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 
nr I „Powszechny dostęp do szyb-
kiego Internetu” działania 1.1 
„Wyeliminowanie terytorialnych róż-
nic w możliwości dostępu do szero-
kopasmowego internetu o wysokich 
przepustowościach” dotycząca reali-
zacji projektu grantowego pn.: Zdalna 

Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Szczegółowe informacje o pro-
gramie znajdują się na stronie: 
https://cppc.gov.pl/zdalna-szkola

Działanie jest finansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020.

Janusz Stróżyk
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Tymczasowy profil zaufany - załóż 
i załatwiaj sprawy bez wychodzenia 
z domu!

Chcesz załatwiać online sprawy 
urzędowe, ale nie masz konta 
w banku, który umożliwia założe-
nie profilu zaufanego (PZ)? Już nie 
musisz się martwić! Załóż tymcza-
sowy profil zaufany. Swoją tożsa-
mość potwierdzisz w rozmowie 
wideo. We wniosku wybierzesz 
zakres godzin, w którym urzędnik 
może się z tobą kontaktować.

Więcej informacji znajdziesz tu: 
https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/

źródło: www.gov.pl

Janusz Stróżyk

tymczasowy-profil-zaufany--juz-jest
Tymczasowy Profil Zaufany możesz 

uzyskać pod warunkiem, że masz 
ważny polski dowód osobisty lub 
ważny polski paszport.

Tymczasowy profil zaufany jest 
ważny przez trzy miesiące, standar-
dowy – 3 lata. Jeśli ważność Twojego 
tymczasowego PZ dobiegnie końca, 
złóż wniosek o zwykły profil zaufany.

Zmiany w szkolnych 
kuchniach

Dotarła do nas niezwykle miła 
informacja, Gmina Kaźmierz w bie-
żącym roku otrzyma wsparcie 
w ramach rządowego programu 
pn. „Posiłek w szkole i w domu”. 
Na prace modernizacyjne w bloku 
żywieniowym w Szkole Podstawowej 
w Kaźmierzu pozyskano 79.459,17 zł, 
a w Szkole Podstawowej w Bytyniu – 
68.129,70 zł.

więcej na: http://ko.poznan.pl/
szkoly_organy/programy_rzadowe/
posi lek-w-szkole- i -w-domu-na-
-lata-2019-2023/

Sesja absolutoryjna za nami
Podczas obrad XIX sesji Rady 

Gminy Kaźmierz udzielono wotum 
zaufania i absolutorium Wójtowi 
Gminy Kaźmierz Zenonowi Gałce.

Podczas obrad XIX sesji Rady 
Gminy Kaźmierz, która odbyła się 
29 czerwca 2020 roku w Szkole 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu, rada gminy rozpatrzyła 
raport o stanie Gminy Kaźmierz za 
2019 rok. Po podjęciu przez radnych 
uchwały w sprawie udzielenia wotum 
zaufania Wójtowi Gminy Kaźmierz 
rozpoczęła się procedura absoluto-
ryjna, podczas której Skarbnik Gminy 
Kaźmierz Tomasz Olejnik przedstawił: 
sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Kaźmierz za 2019 rok, infor-
macja o stanie mienia komunal-
nego, informacja o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy na lata 2019-2030 i opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu  o  sprawozdaniu 
z wykonania budżetu wraz z infor-
macją o stanie mienia komunalnego. 
Następnie przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Leszek Szymkowiak przed-
stawił opinię o wykonaniu budżetu 
Gminy Kaźmierz za 2019 rok, następ-
nie przedstawiona została opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o opinii Komisji Rewizyjnej o wyko-
naniu budżetu Gminy Kaźmierz za 
2019 rok. Radni zapoznali się również 
z opiniami pozostałych Komisji Rady 
Gminy. Wszystkie prezentowane opi-
nie były pozytywne. W wolnych gło-
sach radni poruszyli kwestię przywró-
cenia Kaźmierzowi praw miejskich. 

UG Kaźmierz

Wójt odnosząc się do poruszanego 
tematu wyraził swoją przychylność, 
ale stwierdził, że powinna być to ini-
cjatywa oddolna wychodząca od 
mieszkańców.

Podczas XIX Sesji Rady Gminy 
Kaźmierz radni jednogłośnie udzie-
lili absolutorium Wójtowi Gminy 
Kaźmierz Zenonowi Gałce.
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Nowe miejsca 
parkingowe

Zapraszamy na 
Orlik

25 maja wznowiono zajęcia na 
Orliku w Kaźmierzu. Grafik zajęć 
został bardzo szybko zapełniony ze 
względu na fakt, iż większość sal gim-
nastycznych pozostaje zamknięta. 
Rezerwacji  można dokonywać 
u animatora na Orliku - Zenona 
Pawlaczyka, telefonicznie pod nume-
rem 662 144 880. Boisko do piłki 
nożnej od poniedziałku do czwartku 
w godzinach 14.00-18.00 zostało 
zarezerwowane dla dzieci i młodzieży 
biorącej udział w zajęciach sporto-
wych prowadzonych przez UKS AS 
Orlik Kaźmierz.

Na boisku tartanowym od ponie-
działku do piątku w godzinach 
14.00-19.00 odbywają się zajęcia 
z siatkówki, tańca, akrobatyki oraz 
taekwondo.

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

Trwają prace porządkowe na tere-
nie za "Milą" polegające na wyrów-
naniu i uporządkowaniu placu. Po 
zakończeniu prac osoby przyjeżdża-

jący na zakupy będą miały możliwość 
pozostawienia tam samochodu.

Izba Pamięci powstaje w Pałacu
W wyremontowanych pomiesz-

czeniach na piętrze  Pałacu 
w Kaźmierzu rozpoczęto proces 
zagospodarowywania. W jednej 
z sal panie Magdalena Łyskanowska, 
Katarzyna Subsar ora Julia Winiecka 
w oparciu o zbiory Szkolnej Izby 
Pamięci przygotowują wystawę stałą 
o losach Kaźmierskiej Ziemi.

Mam nadzieję, że pod koniec 
wakacji wystawa zostanie udo-
stępniona zwiedzającym. Już dziś 
zapraszamy!!!

UG Kaźmierz
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Kolejne mogiły 
odnowione

W ostatnich dniach maja kibice 
Lecha z Sekcji Kaźmierz koordynowali 
kolejne renowacje mogił Powstańców 
Wielkopolskich.

Tym razem odnowione zostały 
nagrobki na cmentarzach we 
Wronkach i Otorowie oraz 3 mo- 
giły na cmentarzu parafialnym 
w Pniewach.

Szczególnie cieszy renowacja 
dwóch mogił Bohaterów z Wronek, 
ponieważ pochłonęły one mnóstwo 
pracy i były długo wyczekiwane przez 
lokalną społeczność.

Prace te to owoce listopado-
wej zbiórki, której patronem jest 
"Stowarzyszenie Kibiców Kolejorz". 
Łącznie tego roku kaźmierscy Kibole 
wykonali 8 renowacji na cmen-
tarzach w Psarskim, Chrzypsku 
Wielkim, Otorowie, Pniewach i we 
Wronkach za kwotę 25 tysięcy zło-
tych. Od początku akcji z Naszej ini-
cjatywy odnowionych zostało ponad 
30 miejsc pamięci Powstańców 
Wielkopolskich.

Oczywiście w całej Polsce z inicja-
tywy kibiców Kolejorza co roku odna-
wianych jest wiele zniszczonych 
nagrobków czy pomników Bohaterów 
wielkopolskiego zrywu wolnościo-

wego. Niestety potrzeby nadal są 
duże, dlatego już teraz apelujemy do 
aktywnego włączenia się w zbiórkę 
środków, które pomogą kolejne miej-
sca uratować od zapomnienia.

W swoim imieniu tradycyjnie 
dziękujemy:

- Wszystkim darczyńcom, którzy 
w listopadzie nie przechodzą obojęt-
nie obok naszych puszek,

- Stowarzyszeniu Kibiców Kolejorz 
z Marcinem Kawką na czele,

- Firmie kamieniarskiej Andrzeja 
Haaka z Wronek,

- Duchownym i opiekunom 

cmentarzy,
- oraz wszystkim dobrym ludziom, 

którzy od wielu lat nas wspierają.
Będziemy działać do skutku, ponie-

waż każdemu Powstańcowi należy się 
godna mogiła.

Cześć i  chwała Bohaterom 
Powstania Wielkopolskiego

Lech Poznań Sekcja Kaźmierz
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mali: Otylia Zagórska i Jakub Węgrzyn 
z klasy VIII a.

Laureaci trzech pierwszych miejsc 
otrzymają wyjątkową nagrodę- 
książkę pt: „Faszystowska mać”- 
p. Łukasza Kazka z jego osobistym 
podpisem i autografem.

Serdecznie gratuluję nagrodzonym 
i dziękuję wszystkim, którzy spróbo-
wali swoich sił  w konkursie.

Hochland kupił grunty i lokale przemysłowe w Kaźmierzu

Zarząd Hochland Polska po wielu 
latach starań, 28 maja 2020 roku 
kupił grunty i istniejące obiekty spół-
dzielni mleczarskiej „Jana”, położone 
w Kaźmierzu, bezpośrednio obok sie-
dziby Hochland.

Przejęcie tego obszaru, który obej-
muje łącznie 2,47 ha gruntów, ma 

Jacek Wyrzykiewicz
PR&Marketing Services Manager 

Hochland Polska sp. z o. o.

kluczowe znaczenie dla przyszłych 
planów rozwoju i rozbudowy, poma-
gając jednocześnie poprawić bezpie-
czeństwo przeciwpożarowe zakładu 
Hochland. Dalsze plany firmy obej-
mują remont obiektu.

„Jesteśmy szczególnie zadowoleni, 
że w trakcie tej transakcji udało nam 
się przyciągnąć większość lokalnych 
pracowników spółdzielni mleczar-
skiej do przyłączenia się do Hochland. 
W tych trudnych czasach oznacza to 
stabilną i bezpieczną przyszłość dla 
nich i ich rodzin. Dołożymy wszelkich 
starań, aby powitać ich serdecznie - 
od połowy czerwca - w naszej rodzi-
nie Hochland. ” – komentuje Jacek 
Kostka (fot.), Dyrektor Finansowy 
Hochland Polska, który kierował 
projektem.

Również lokalna społeczność 
poparła tę zmianę własności, ponie-

waż świadczy to o długotermino-
wym zaangażowaniu firmy Hochland 
w Kaźmierz - miejsce, w którym 
Hochland rozpoczął swoją polską 
działalność 25 lat temu. Z zado-
woleniem przyjęto również plany 
firmy Hochland, aby jak najszybciej 
zamknąć prawie 90-letnią, opalaną 
węglem kotłownię w nabytych obiek-
tach, co było źródłem niebezpieczeń-
stwa i znacznego zanieczyszczenia 
powietrza w okolicy.

Hochland działa na polskim 
rynku od ponad 25 lat, a do port-
fela marek należą najpopularniejsze 
sery - Hochland, Almette, Valbon. 
Jest dla detalistów w Polsce warto-
ściowym markowym liderem rynku. 
Produkuje w Polsce w dwóch fabry-
kach: w Kaźmierzu i Węgrowie.

75. rocznica zakończenia II wojny światowej w Europie
W Dniu Zwycięstwa, 8 maja 2020 r., 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu, 
Sylwia Zagórska, w imieniu całej 
społeczności szkolnej, oddała hołd 
ofiarom II wojny światowej, pocho-
wanym w zbiorowej mogile na kaź-
mierskim cmentarzu. Złożone kwiaty 
i zapalony znicz są symbolem naszej 
pamięci o 72. Polakach rozstrzela-

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu wzięli udział w konkur-
sie historycznym, który polegał na 
napisaniu listu.  Nasi podopieczni 
mieli wczuć się w rolę żołnierza rzu-
conego gdzieś na front II wojny świa-
towej i skreślić parę słów do swojej 
ukochanej osoby. Jury postanowiło 

nych przez Niemców na terenie lasu 
bytyńskiego, innych ofiarach wojny 
i naszych bohaterskich rodakach wal-
czących z okupantem. Pamiętamy 
o zamordowanych, poległych, nara-
żających swoje życie, a także o tym, 
że ich ofiara i poświęcenie, 8 maja 
1945 r., przyniosły zwycięstwo Polski 
w II wojnie światowej.

Sylwia Zagórska

Krzysztofa Stankiewicz-Wajde

Konkurs historyczny z okazji 75. rocznicy 
zakończenia II wojny światowej

nagrodzić następujących uczniów:
I miejsce - Wiktor Środecki - 
klasa VIII b
II miejsce - Marcel Pawłowski - 
klasa V c
III miejsce - Kasandra Radziewicz - 
klasa VII a

Wyróżnienia w konkursie otrzy-
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Nowe terminy zbiórki odpadów wielkogabarytowych

Kodowanie w oddziałach przedszkolnych ZSP Bytyń

 GMINA KAŹMIERZ - GABARYTY

MŁODASKO, GORGOSZEWO, WITKOWICE, BYTYŃ, PIERSKO, PÓLKO, KOMOROWO

DOLNE POLE, BRZEZNO, CHLEWISKA, KIĄCZYN, STARE, STRAMNICA,
GAJ WIELKI, SIERPÓWKO

SOKOLNIKI WIELKIE, SOKOLNIKI MAŁE, KOPANINA, RADZYNY, CHRUSTY, GORSZEWICE,
WIERZCHACZEWO

1.

2.

3.

5.

Data odbioru

28.07.2020

30.07.2020

23.07.2020

24.07.2020

10.07.2020

KAŹMIERZ – Agrestowa, Czereśniowa, Dożynkowa, Dworcowa, Gryczana, Jabłoniowa, 
Jagodowa, Jęczmienna, Kaliowa, Krokusowa, Leszczynowa, Leśna, Łąkowa, Liliowa, 
Nowowiejska, Okrężna, Parkowa, Piaskowa, Poprzeczna, Piwoniowa, Słoneczna, Spichrzowa, 
Szyszkowa, Środkowa, Storczykowa, Szafranowa, Szkolna, Topolowa, Wierzbowa, Wiśniowa, 
Witkowicka, Wrzosowa, Zaułek, Żniwna, Żytnia, Żołędziowa, Urodzajna, Miodowa, Śliwowa, 
Szmaragdowa, Astrowa, Bartników, Borówkowa, Brzoskwiniowa, Głogowa, Jeżynowa, Kręta, 
Malinowa, Malwowa, Morelowa, Na Skarpie, Nektarowa, Olchowa, Orzechowa, Owsiana, 
Pasieczna, Poziomkowa, Pszczela, Pszeniczna, Sielska, Siewna, Skrzypowa, Spadziowa, 
Szeregowa, Tulipanowa, Zbożowa, Złote Łany, Rolna, Promienista, Pyłkowa, Solarna, Jasna, 
Propolisowa, Szmaragdowa – Kiączyn

KAŹMIERZ – Asnyka, A. Mickiewicza, B. Prusa. Borowikowa, Bażancia, Boya Żeleńskiego, 
Cicha, C.K. Norwida, Cyprysowa, Czeremchowa, Daglezjowa, Dobra, Dolna, E. Orzeszkowej, 
Frezjowa, Gimnazjalna, Gołębia, Grzybowa, H. Sienkiewicza, Jałowcowa, Jana Pawła II, 
Jaśminowa, Jaworowa, Jodłowa, Kalinowa, K. Przerwy Tetmajera, Kościelna, K.I. 
Gałczyńskiego, Kurkowa, Ładna, Magnoliowa, M. Konopnickiej, M. Dąbrowskiej, M. Reja, 
Miła, Miłorzębowa, Modrzewiowa, Nowina, Piękna, Pogodna, Polna, Powstańców 
Wielkopolskich, Poznańska, Radosna, Rydzowa, Rynek, Słowicza, Skowronkowa, Sosnowa, 
Spokojna, S. Wyspiańskiego, S. Żeromskiego, Szamotulska, Świerkowa, Targowa, Tujowa, 
Wesoła, W. Reymonta, Żurawia. Cedrowa, Cisowa, W. Faustmanna, Iglasta, Jaskółcza, 
Urocza, Orłów, Kozakowa, J.I. Kraszewskiego, Kuropatwia, Limbowa, Łabędzia, Perkozowa, 
Piniowa, Przepiórcza, Sekwojowa, Pilotów, Lotnicza, Deptak Ptasi, Deptak Nad Samą

Pomimo panującej pandemii koro-
nawirusa, w przedszkolu w Bytyniu, 
kontynuujemy innowację pedago-
giczną zatytułowaną  „Raz, dwa, trzy 
– kodujesz z nami TY”. Tym razem, 
w związku ze świętami narodo-
wymi, zaproponowane zostały zada-
nia w temacie „Polska”. Innowacja 
ta ma na celu wprowadzić dziecko 
w cyfrowy świat poprzez kodowa-
nie offline. Wprowadzamy ją by sze-
rzyć wśród najmłodszych dzieci ideę 
nauki programowania z wykorzy-
staniem gier i zabaw edukacyjnych 
bez użycia komputerów. Ma ona 
zachęcać i motywować dzieci do 
algorytmicznego, logicznego myśle-
nia i rozwijać kompetencje matema-
tyczne w połączeniu z innymi aktyw-

nościami. Kodowanie przypadło do 
gustu naszym przedszkolakom, to 
już szósty blok tematyczny związany 
z hasłem „kodowanie”. Cieszy nas, że 

dzieci z chęcią układają sudoku, two-
rzą kody tras, poznają cyfry, układają 
puzzle i świetnie się przy tym bawią.

Wychowawcy grup przedszkolnych ZSP Bytyń
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Projekt „Z Tupciem Chrupciem w świat wartości”

Egzamin 
ósmoklasisty

W czasie od marca do końca 
kwietnia 2020 r. trwała realizacja 
projektu edukacyjnego „Z Tupciem 
Chrupciem w świat wartości” na tere-
nie kilku przedszkoli gminy Kaźmierz. 
Projekt skierowany był do wycho-
wawców grup dzieci czteroletnich, 
a celem jego było wspieranie wła-
ściwych postaw moralnych wśród 
najmłodszych w życiu codziennym, 
rozwijanie zainteresowań czytelni-
czych dzieci z serią książek „Tupcio 
Chrupcio” Elizy Piotrowskiej, a poza 
tym nawiązanie współpracy pomię-
dzy przedszkolami z terenu gminy 
Kaźmierz. Do projektu przystąpiły: 
Przedszkole Krasnal Hałabała - Pani 
Joanna Gawłowska z grupą Zajączki, 
Publiczne Przedszkole w Gaju 
Wielkim – Pani Marika Białkowska 
z grupą Jeżyki, Przedszkole „Akademia 
Małego Olimpijczyka” – Pani Sandra 
Brukwicka i Elwira Fronczak z grupą 
Bystrzaki oraz Przedszkole w Bytyniu. 
Niestety część zaplanowanych 
zadań musiała ulec zmodyfikowaniu 
w związku z czasowym ogranicze-
niem funkcjonowania naszych jed-
nostek. Mimo tego, dostosowały-
śmy tak działania, żeby były one jak 
najbardziej przystępne do realizacji 
w domach naszych wychowanków. 

W dniach 16-18 czerwca ucznio-
wie klasy ósmej Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bytyniu pisali egza-
min kończący szkołę podstawową. 
Na początek zmierzyli się z zadaniami 
z języka polskiego, następnie mate-
matyki, a ostatniego dnia z języka 
angielskiego. Dobry wynik egzaminu 
będzie przepustką do wymarzonej 
szkoły ponadpodstawowej.

W wirtualnej przestrzeni udostępni-
łyśmy nagrania czytanych przez nas 
opowieści Tupcia Chrupcia i każdy 
Rodzic mógł odtworzyć je w najod-
powiedniejszym momencie swojemu 
dziecku. Treść bajek miała być wyj-
ściem do rozmowy na temat miło-
ści, szacunku, dobra – wartości tak 
bardzo potrzebnych w życiu każdego 
dziecka i dorosłego. Na potwierdze-
nie udziału w projekcie i miłości do 

głównego bohatera dzieci wykonały 
szereg prac plastycznych – kartek 
urodzinowych i podobizn Tupcia. 
Pomimo trudnego czasu wychowaw-
com udało się połączyć siły i uatrak-
cyjnić czas naszych podopiecznych 
rozwijając przy tym ich zainteresowa-
nia literaturą dziecięcą i otwierając 
ich serca i umysły na świat…

Autor projektu:
Katarzyna Wróblewska

ZSP Bytyń

Olga Kaczmarek
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Myszka Miki wita 
po przerwie

Nasza placówka była zamknięta 
przez okres narzuconej kwarantanny, 
natomiast my nie przestaliśmy dzia-
łać. Nauczyciele prowadzili zajęcia 
online, według kolejności z pod-
stawy programowej. Nagrywaliśmy 
filmy, aby dzieciom umilić czas 
i odciążyć choć przez moment rodzi-
ców. Na naszej stronie FB: Zespół 
Przedszkolno-Żłobkowy Myszki Miki 
zachęcaliśmy do kreatywnej i cieka-
wej zabawy, mamy nadzieję, że sko-
rzystaliście z naszych pomysłów. 
Wspieraliśmy akcję ‘’Zostań w domu’’ 
tworząc kolaż ze zdjęć wszystkich 
nauczycielek.

Zespół Przedszkolno-Żłobkowy 
funkcjonuje od 6 maja (środa), wró-
ciliśmy po przerwie związanej z kwa-
rantanną ogłoszoną przez Władze 
Państwa z nową siłą i energią do 
wykonywania czynności opiekuń-
czych, wychowawczych i eduka-
cyjnych. Pierwszym etapem było 
zapytanie rodziców o chęć przy-
prowadzania dzieci do Przedszkola 
i Żłobka, większy odzew był w Żłobku 
i to z tego powodu postanowili-
śmy wznowić działanie. Nasza pla-
cówka została przygotowana do 
przyjścia naszych podopiecznych 

Letni rozkład jazdy linii 813 w okre-
sie od soboty 27 czerwca do ponie-
działku 31 sierpnia 2020 roku.

Linia nr 813 – nie będą wykony-
wane wjazdy na przystanek Tarnowo 
Podgórne/Szkolna. Kursy w dni robo-
cze o godzinie 14:10 i 16:11 z pętli 
Ogrody do Kaźmierza będą dodat-
kowo wjeżdżać do Kokoszczyna.

według wytycznych podanych przez 
GIS. Posiadamy wystarczającą ilość 
pomieszczeń, aby zapewnić bezpie-
czeństwo, aby w grupach mogło być 
po 12 dzieci (maksymalnie 14) i tego 
przestrzegamy. Z sal zostały zabrane 
wszystkie pluszowe zabawki, dywany, 
przedmioty, których nie można łatwo 
zdezynfekować. Pracownicy zostali 
szczegółowo przeszkoleni z zasad 
dezynfekcji pomieszczeń i bezpiecz-
nego komunikowania się z rodzicami. 
W atrium wydzieliliśmy żółto-czar-

nymi taśmami ciągi komunikacyjne 
dla rodziców i personelu, zostały 
wyznaczone miejsca ‘’postoju’’ 
w przypadku, gdy rodziców będzie 
więcej niż dwoje. Wyznaczyliśmy 
oddzielne wejście i wyjście z pla-
cówki tak, aby rodzice nie mijali się 
w drzwiach. Na terenie kuchni wpro-
wadzony jest system HCCP, którego 
rygorystyczne przepisy obwiązują od 
początku jej funkcjonowania. 

Wicedyrektor placówki Paulina Dziubakiewicz

ZTM w Poznaniu

Zmiany w funkcjonowaniu komunikacji podmiejskiej

źródło: https://tpbus.com.pl
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Regulowała działania władz państwo-
wych oraz prawa i obowiązki oby-
wateli. Ogromną zasługą Konstytucji 
3 Maja było rozbudzenie uczuć patrio-
tycznych wśród Polaków i nadziei 
na wprowadzenie dobrych reform 
w państwie. 2 maja 1945 r. polscy 
żołnierze zawiesili biało - czerwony 
sztandar na Kolumnie Zwycięstwa 
w Berlinie w trakcie zdobywania tego 
miasta. Od 2 maja 2004 r. obcho-
dzimy Dzień Flagi Rzeczpospolitej 
Polskiej.

Serdecznie dziękuję uczniom, 
rodzicom, wychowawcom, nauczy-
cielom za przygotowanie prezentacji, 
dzięki której mogliśmy uczcić Święta 
Majowe.

W dniach 19-21 maja został 
przeprowadzony konkurs The Big 
Challenge z języka angielskiego. The 
Big Challenge to innowacyjny konkurs 
online. Atrakcyjny wizualnie, inte-
raktywny, który dzięki zastosowaniu 
nowoczesnych technologii zawiera 
komponent audio. Uczniowie mogli 
przetestować swoją wiedzę w zakre-
sie umiejętności językowych takich 
jak rozumienie tekstu pisanego, zna-
jomość gramatyki i zasad wymowy 
oraz umiejętność rozumienia ze 
słuchu.

Dostępna była również platforma 
Game Zone, dzięki której uczniowie 
mogli przygotowywać się do kon-
kursu każdego dnia o dowolnej porze. 
Dodatkowo, uczniowie mogli przete-
stować zadania na wyższym poziomie 
i sprawdzić swoje możliwości.

W konkursie wzięło udział 33 
uczniów naszej szkoły. Wszystkie 
osoby zgłoszone do konkursu pomyśl-
nie zakończyły test sprawdzania swo-
jej wiedzy. Wyniki zostały wysłane 
na indywidualne konta uczniów. 

W 2020 r. społeczność Szkoły 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu, zjednoczyła się z oka-
zji Świąt Majowych, ukazując swoje 
przywiązanie do polskich barw naro-
dowych poprzez nagranie prezentacji 
„Biało – Czerwoni dla Polski”. Filmik 
z ogromnej ilości zdjęć, nadesłanych 
przez uczniów, rodziców i nauczycieli, 
stworzyła bibliotekarka, pani Joanna 
Pawłowska.

Barwy biała i czerwona zostały 
uznane za narodowe 3 maja 1972 
r.,  podczas obchodów pierwszej 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Damy wystąpiły wówczas 
w białych sukniach przepasanych 
czerwoną wstęgą, a panowie nałożyli 
na siebie biało-czerwone szarfy.

Dyrektor Szkoły
Sylwia Zagórska

Koordynator konkursu,
Paula Stawna

Konkurs The Big Challenge z języka angielskiego

Szkoła w Kaźmierzu biało-czerwona dla Polski

Ranking oraz poszczególne miejsca 
każdego ucznia zostaną ogłoszone po 
zakończeniu całego konkursu przez 
organizatorów.

Wszystkim uczniom oraz rodzi-
com bardzo dziękuję za zaangażo-
wanie i mobilizację w tych trudnych 
dla nas warunkach, w jakich konkurs 
został przeprowadzony. Dzięki naszej 
wspólnej współpracy udało nam się 

rozwiązać wszystkie napotkane pro-
blemy i konkurs został zakończony 
pomyślnie.

Uczniom chciałabym pogratulo-
wać uzyskanych wyników i życzyć 
powodzenia w dalszym rozwijaniu 
swoich umiejętności z zakresu wiedzy 
z języka angielskiego.

3 maja 1791 r. Sejm Czteroletni 
uchwalił tzw. „Ustawę Rządową”, 
czyli Konstytucję, co było aktem 
niepodległości i dowodem na to, 
że Polska weszła na drogę naprawy 
ustroju państwowego. Konstytucja 
3 Maja była pierwszą ustawą zasad-
niczą w Europie a drugą na świecie. 
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źródło: https://www.gov.pl/web/rodzina/informacja-o-
aktualnosci-okresu-swiadczeniowego-20192022

Janusz Stróżyk

Wnioski 500+ dopiero w 2021 roku
Informujemy, że w tym roku nie 

składamy wniosków 500+ ponie-
waż nowy okres rozpoczyna się 
w czerwcu 2021 roku. Wnioski będzie 
można składać droga elektroniczna 
od 1 lutego 2021 r.

Obecnie trwający okres świadcze-
niowy 2019/2021, na który ustalane 
jest prawo do świadczenia wycho-
wawczego został wydłużony do 31 
maja 2021 r., bez konieczności składa-
nia kolejnego wniosku o świadczenie 
wychowawcze w celu kontynuowania 
jego pobierania w 2020 r.

Zaś od 2021 r. będzie funkcjo-
nować docelowy, roczny okres 
świadczeniowy  trwający od 
1 czerwca do 31 maja następnego 
roku (wówczas w celu uzyska-
nia prawa do świadczenia wycho-
wawczego po 31 maja 2021 r., 
wnioski będzie można składać od 
1 lutego 2021 r. drogą elektroniczną, 
a od 1 kwietnia drogą tradycyjną 
w urzędzie lub za pośrednictwem 
poczty).

26 czerwca br. odbyło się zakoń-
czenie roku szkolnego w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Bytyniu. 
W związku z epidemią koronawirusa 
wyglądało ono nieco inaczej. Nie 
odbył się tradycyjny apel, a świadec-
twa każda klasa odbierała według 
wyznaczonego harmonogramu. 
W tym roku Prymusami Szkoły zostali 

Zbiórki krwi w Kaźmierz już na 
stałe wpisały się w kalendarz. Przez 
covid była to pierwsza zbiórka w tym 
roku. 28 czerwca 2020 r. krew chciało 
oddać 31 osób. Pozyskano łącznie 
12,6 litrów krwi, jakże cennej w tym 
trudnym okresie.

Następna zbiórka zostanie zorga-
nizowana 20 września 2020 r. - już 
dziś zapraszamy !!!

W imieniu Organizatorów szczerze 
dziękuję krwiodawcom oraz firmom 
i instytucjom, które wspierają naszą 
akcję.

Powyższe oznacza, że w 2020 r. 
rodzice/opiekunowie nie muszą skła-
dać wniosków o ustalenie prawa 
do świadczenia wychowawczego 
na dzieci na nowy okres, ponie-
waż świadczenia te – w oparciu 
o poprzednie wnioski składane od 
1 lipca 2019 r. – zostały przyznane aż 
do 31 maja 2021 r.

Wniosek o świadczenie dobry 
start można składać online od 
1 lipca 2020 r. przez Portal informa-

cyjno-usługowy Emp@tia na stronie 
https://empatia.mpips.gov.pl/, przez 
bankowość elektroniczną lub por-
tal PUE ZUS oraz od 1 sierpnia także 
drogą tradycyjną (w formie papie-
rowej) bezpośrednio w urzędzie lub 
za pośrednictwem poczty. Wniosek 
należy złożyć do 30 listopada.

Zakończenie roku szkolnego 
2019/2020 w ZSP Bytyń

Podsumowanie 
czerwcowej 
zbiórki krwi

Kajetan Morawski i Wojciech Chizari, 
którzy uzyskali średnią ocen 6,0. 
Zostali wyróżnieni pamiątkowym 
dyplomem i nagrodą książkową przez 
Dyrektora Szkoły, Pana Mirosława 
Klaka.

Wszystkim uczniom życzymy uda-
nych i bezpiecznych wakacji.
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Dzień Matki 
w ZSP Bytyń

Dzień Matki w Polsce obcho-
dzimy 26 maja. Na świecie natomiast 
w większości z państw jest to święto 
ruchome i przypada ono w drugą nie-
dzielę maja.

To, że matka jest najważniejszą 
osobą dla dziecka, świadczy cho-
ciażby to, że słowo „mama”, brzmi 
podobnie w różnych językach. I tak 
w języku:

angielskim – mom, mother,
białoruskim - mama,
chorwackim - majka,
czeskim - matka, maminka,
bretońskim - mamm,
duńskim - moder,
francuskim - maman,
hiszpańskim - mama,
holenderskim - moeder,
łacińskim - mater,
niemieckim - Mutter,
portugalskim - madre,
rosyjskim - mama.
Dzieci z klasy pierwszej i drugiej 

ZSP Bytyń przygotowały dla swo-
ich Mam laurki, papierowe kwiatki, 

deserki i pyszne kanapeczki.
Klasa trzecia wraz z Paniami, rów-

nież postanowiła złożyć życzenia 
wszystkim Mamom i podziękować im 
za serce włożone w wychowanie swo-
ich dzieci. Uczniowie przygotowując 

kartki z wyrazami do hasła, wykazali 
się niebywałą pomysłowością i poka-
zali swoje zaangażowanie.

Marzena Bielecka
Agata Schulz

Lidia Bujnowska
Violetta Pietrzak-Sikorska

UG Kaźmierz

Zakończyła się rozbudowa infra-
struk tur y  telekomunikac yjnej 
wzdłuż kolejnych ulic w Kaźmierzu. 
Dotychczasowe instalacje zostały 
rozbudowane o nowoczesne wiązki 
światłowodowe, dzięki którym trans-
misja sygnału internetowego będzie 
znacznie wyższa. Z nowej infrastruk-
tury sieciowej będą mogli korzystać 
mieszkańcy ulic: E. Orzeszkowej, S. 
Żeromskiego, Powstańców Wlkp. 
i A Mickiewicza w Kaźmierzu. 

Światłowód na 
kolejnych ulicach

STAROSTA POWIATU SZAMOTULSKIEGO INFORMUJE, ŻE 

w związku z Komunikatem Ministerstwa Sprawiedliwości
z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie przeciwdziałania 
zagrożeniom związanym z COVID-19 w terminie od 

16.03.2020 r. do odwołania zawieszeniu ulega udzielanie 
porad osobiście w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej

i poradnictwa obywatelskiego Powiatu Szamotulskiego. 

W TYM OKRESIE PORADY UDZIELANE BĘDĄ WYŁĄCZNIE 
PRZEZ TELEFON I Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW 
POROZUMIEWANIA SIĘ NA ODLEGŁOŚĆ (E-MAIL). 

Osoba potrzebująca pomocy przed jej udzieleniem 
składa do Starostwa Powiatowego w Szamotułach 

za pośrednictwem e-mail wniosek o uzyskanie 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego za pośrednictwem

środków porozumiewania się na odległość, zawierający
oświadczenie,  że nie jest w stanie ponieść kosztów

odpłatnej pomocy prawnej. 

SKAN LUB ZDJĘCIE PODPISANEGO PISMA WRAZ
Z OŚWIADCZENIEM  

NALEŻY PRZESŁAĆ DO STAROSTWA POCZTĄ
ELEKTRONICZNĄ NA ADRES

pomocprawna@szamotuly.com.pl,  A NASTĘPNIE 
OCZEKIWAĆ NA WYZNACZENIE TERMINU PORADY. 

Dane kontaktowe do rejestracji telefonicznej lub emailowej: 
 

telefon: 61 29 28 790,
e-mail: pomocprawna@szamotuly.com.pl 

(od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 11.00)
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Przyboczne - Siwek Weronika kl. 8a 
oraz Kaczmarek Julia kl. 8a, drugi 
skład: Chorąży – Środecki Wiktor kl. 
8b, Przyboczne - Zych Julia kl. 8b oraz 
Kosowska Klara kl. 8a zostali wpisani 
do Złotej Księgi naszej Szkoły.

Kolejne komputery trafiły do szkół

Nowy Poczet Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu

24 czerwca 2020 r. Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka przeka-
zał dyrektorom szkół 16 laptopów 
zakupionych przez Gminę Kaźmierz 
w ramach projektu „Zdalna Szkoła+”.

Projekt "Zdalna Szkoła+" jest 
odpowiedzią na obecną sytuację 
szkolnictwa, związaną z wprowadze-
niem na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej stanu epidemii. Zakupione 
laptopy wyposażone w kamery inter-
netowe trafią do nauczycieli realizu-
jących nauczanie zdalne oraz zostaną 
użyczone uczniom (szczególnie 
z rodzin wielodzietnych) zgłaszającym 
problemy z własnym sprzętem. 

Dzięki przyznanemu dofinanso-
waniu w wysokości 54.907,20 zł, 
do Szkoły Podstawowej im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu oraz do 
Szkoły Podstawowej im. Arkadego 
Fiedlera w Bytyniu w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Bytyniu 
trafiło łącznie 16 supernowoczesnych 
laptopów. Projekt jest realizowany 
w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, 
Osi Priorytetowej nr I „Powszechny 
dostęp do szybkiego Internetu” dzia-
łania 1.1 „Wyeliminowanie teryto-

Podczas posiedzenia Rady 
Pedagogicznej online 19 czerwca 
2020 r. wybrano dwa składy nowego 
Pocztu Sztandarowego – podsta-
wowy skład: Chorąży - Franciszek 
Bączkiewicz kl. 7c, Przyboczne - 
Ziemniewska Aleksandra kl. 7c, 
Prędka Aleksandra kl. 7a; drugi skład: 
Chorąży - Borowczak Jeremiasz kl. 7b, 
Przyboczne - Pawłowska Jagna kl. 7b 
oraz Burczyńka Lena kl. 7b.

Przekazanie Pocztu Sztandarowego 
odbyło się zgodnie z zasadami reżimu 
sanitarnego podczas uroczystości 
Pożegnania Absolwentów 26 czerwca 
2020 r., która w tym roku przebiegła 

rialnych różnic w możliwości dostępu 
do szerokopasmowego Internetu 
o wysokich przepustowościach” 
dotycząca realizacji projektu granto-
wego pn.: Zdalna Szkoła+ – wspar-
cie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 
w systemie kształcenia zdalnego 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.

Szczegółowe informacje o progra-
mie znajdują się na stronie: https://
cppc.gov.pl/zdalna-szkola-2

Działanie jest finansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Janusz Stróżyk

Katarzyna Subsar

skromnie, bez udziału zaproszonych 
gości. Uczestnicy dezynfekowali ręce, 
mieli założone maseczki i zachowali 
dystans społeczny.

Ustępujące dwa składy Pocztu 
Sztandarowego - podstawowy skład: 
Chorąży- Stokłos Krzysztof  kl. 8a, 
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Pożegnanie ósmoklasistów
Nadszedł długo wyczekiwany 

moment dla wszystkich ósmoklasi-
stów. W czwartek, 25 czerwca odbyło 
się ich oficjalne pożegnanie z murami 
naszej Szkoły. Z uwagi na stan epi-
demii, uroczystość miała skromny 
charakter.

Dyrektor Szkoły, Pan Mirosław 
Klak skierował słowa do absolwen-
tów, podkreślając ogromną rolę 
nauki w życiu każdego człowieka 
oraz życzył trafnego i przemyśla-
nego wyboru dalszej drogi życiowej. 
Wręczył też wyróżniającym się absol-
wentom nagrody oraz podziękowa-
nia dla rodziców za zaangażowanie 
i aktywną pracę na rzecz Szkoły. 
Najlepszą Absolwentką została 
Zuzanna Brandyk, która otrzymała 
pamiątkowy dyplom i nagrodę książ-
kową, a jej rodzice zostali uhonoro-
wani listem gratulacyjnym.

Uroczystość pożegnania klasy 
VIII  zaszczycili swoją obecnością 
Wójt Gminy Kaźmierz Pan Zenon 
Gałka oraz Sekretarz Gminy Kaźmierz 

Olga Kaczmarek

Pan Janusz Stróżyk, którzy wręczyli 
nagrody dla uczniów z najlepszą 
średnią.

Podczas uroczystości głos zabrali 
także sami absolwenci, którzy przy-
pomnieli przeżyte w szkole chwile, 
dziękując nauczycielom oraz rodzi-
com za przekazaną wiedzę, życzli-

wość i okazane wsparcie. Na koniec 
przekazali na ręce Pana Dyrektora 
prezent dla całej społeczności szkol-
nej oraz wręczyli nauczycielom i pra-
cownikom szkoły słoneczniki.

działa - tel. 61 29 18 360. Jeśli chcesz 
być bardziej anonimowy skorzystaj 
z Niebieskiej Linii - tel. 800 12 00 02.
 Poradnia działa również e-mailowo: 
niebieskalinia@niebieskalinia.info . 
Ponadto w poniedziałki w godz.  
13.00 - 15.00 można skontakto-
wać się z psychologiem korzystając 
z komunikatora Skype (pogotowie.
niebieska.linia).

Wyhamuj w porę!
Alkohol w czasie kwarantanny 

płynie strumieniami – grzmią spe-
cjaliści leczący osoby uzależnione. 
Rozmawiając z kasjerkami z naszych 
marketów wyłania się jeden tragiczny 
wniosek - kupujemy więcej alkoholu. 
Kupujemy do odkażania rąk, a może 
na zapas. To raczej błędne rozumo-
wanie, bo płyny dezynfekujące są 
o wiele tańsze, a zakupy na zapas 
miały jakiś sens 40 lat temu, a teraz …

W dobie pandemii koronawirusa 
sporo osób przebywa na „przymu-
sowym” wolnym. Mam wrażenie, że 
każdy dodatkowy dzień wolny jest 
wykorzystywany jest jako okazja do 
wypicia. Między piciem okazjonal-
nym, a piciem szkodliwym granica 
jest niemal niezauważalna. Wielu 
twierdzi, że potrafi panować na ilością Janusz Stróżyk

wypijanego alkoholu i minimalizować 
skutki picia szkodliwego. W literatu-
rze leczenia uzależnień przeczytamy, 
że manifestowanie przekonania „że 
ja nad wszystkim mam kontrole” jest 
pierwszym z objawów uzależnienia. 
A więc… 

Jeżeli wypijanemu alkoholowi 
towarzyszą zachowania przemocowe 
nie bójmy się o tym mówić!!! Zespół 
Interdyscyplinarny w Kaźmierzu 
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Pożegnanie Absolwentów w Szkole Podstawowej 
w Kaźmierzu

26 czerwca 2020 r. wszyscy 
ósmoklasiści Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu ukończyli naukę 
w naszych murach i stali się absol-
wentami. Skromną uroczystość 
Pożegnania Absolwentów, bez 
udziału zaproszonych gości, z ogra-
niczoną liczbą uczestników i z zacho-
waniem szczególnych zasad sanitar-
nych, poprowadziła Dyrektor Szkoły, 
Sylwia Zagórska. Wyraziła dumę 
z tego, jak znakomicie ósmoklasiści 
poradzili sobie z nieoczekiwanymi 
wyzwaniami, jakie stanęły przed nimi 
w ostatnich miesiącach. Żadne poko-
lenie w historii Polski nie musiało 
z dnia na dzień przejść z nauczania 
stacjonarnego na zdalne i pisać egza-
minów w czasie panującej pandemii. 
Podziękowała za to, że uczniowie są 
odpowiedzialni, zdyscyplinowani, 
potrafią radzić sobie ze stresem 
i nawzajem się wspierać. Wręczyła 
listy gratulacyjne za wybitne osią-
gnięcia w nauce rodzicom pięciorga 
ósmoklasistów, nagrodzonych wpi-
sem do Złotej Księgi: Julii Zych, Klary 
Kosowskiej, Julii Kotlarz, Krzysztofa 
Stokłos i Julii Kaczmarek.

W imieniu Rady Rodziców 
głos zabrała pani Aleksandra 
Cugier, a w imieniu uczniów – 
Przewodnicząca Szkoły, Małgorzata 
Galus. Absolwenci uroczyście przeka-
zali Poczet Sztandarowy Szkoły siód-
moklasistom, wybranym przez Radę 
Pedagogiczną. Kilka wzruszających 
słów, do żegnających się ze szkołą 
ósmoklasistów, powiedziała przedsta-
wicielka Samorządu Uczniowskiego, 
Jagna Pawłowska. Posiadający prze-
piękny głos uczeń Filip Duralski, 
wystąpił w niezwykłej aranżacji 
utworu Marka Grechuty pt.: „Dni, któ-
rych nie znamy”. Wychowawczynie 
wręczyły uczniom torebki, w których 
wszyscy znaleźli świadectwo ukoń-

czenia szkoły oraz upominki przy-
gotowane przez panią Dorotę 
Stokłos i uczennice Kasię Stokłos 
i Maję Sokół, a niektórzy – w zależ-
ności od dokonań: dyplomy za pracę 
w Szkolnym Klubie Wolontariatu, 
za osiągnięcia sportowe, za udział 
w projekcie Cyfrowa Mapa Dorzecza 
Warty, a także nagrody książ-
kowe ufundowane przez Radę 
Rodziców przy Szkole Podstawowej 
w Kaźmierzu. Zasłużeni uczniowie 
złożyli swoje podpisy w Złotej Księdze 
i Księdze Mistrzów Sportu. Oprawą 
muzyczną i nagłośnieniem zajął się 
nauczyciel muzyki i plastyki, pan 
Robert Winiecki, a dekoracją i przy-
gotowaniem sali panie ze świetlicy 
i obsługa. Za pomoc w przygotowa-
niu uroczystości Dyrektor Szkoły, 

podziękowała wychowawczyniom 
klasy 8a – pani Emilii Przybylskiej 
i pani Paulinie Jakobsze oraz klasy 
8b – pani Monice Skotnickiej Stróżyk, 
jak również Wicedyrektorom – pani 
Anicie Rutkowskiej i pani Krzysztofie 
Stankiewicz – Wajde. Pani Katarzyna 
Subsar otrzymała podziękowania za 
opiekę nad Pocztem Sztandarowym. 
Całej uroczystości towarzyszył wzru-
szający, ale chwilami też zabawny 
filmik, zmontowany z kilkuset zdjęć, 
będący dokumentacją wieloletnich, 
wspólnych przeżyć uczniów.

Drodzy Absolwenci, życzymy Wam 
powodzenia na nowej, edukacyj-
nej drodze życia. Mamy nadzieję, że 
będziecie miło wspominać lata spę-
dzone w kaźmierskiej szkole.

Sylwia Zagórska
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Wybory prezydenckie 2020 w gminie Kaźmierz

Obwód nr: 1 2 3 4 5 6
Razem 

zdobytych 
głosów

Procent 
zdobytych 

głosów

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 457 164 99 83 269 448 1520 35,14%

DUDA Andrzej Sebas�an 356 155 175 177 220 277 1360 31,44%

HOŁOWNIA Szymon Franciszek 300 82 77 75 181 224 939 21,71%

BOSAK Krzysztof 76 29 19 30 66 69 289 6,68%

KOSINIAK-KAMYSZ Władysław Marcin 19 16 16 9 24 18 102 2,36%

BIEDROŃ Robert 25 11 11 2 27 20 96 2,22%

WITKOWSKI Waldemar Włodzimierz 2 0 0 0 1 3 6 0,14%

JAKUBIAK Marek 2 0 0 1 1 1 5 0,12%

ŻÓŁTEK Stanisław Józef 0 1 2 0 0 2 5 0,12%

TANAJNO Paweł Jan 2 0 0 0 1 1 4 0,09%

PIOTROWSKI Mirosław Mariusz 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

Frekwencja: 66,79% 57,39% 58,54% 55,67% 70,00% 73,01%
Ilość  kart ważnych: 1243 458 401 378 791 1066 4337

Ilość  oddanych głosów w obwodzie: 1239 458 399 377 790 1063 4326
Ilośc osób uprawnionych do głosowania: 1861 798 685 679 1130 1460 6613

Frekwencja w gminie: 65,58%

Wybory prezydenckie
II TURA 12 LIPCA2020
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Nowa 
Ewangelizacja

Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

Szkoła Nowej Ewangelizacji (SNE) 
jest jednym z ruchów w Kościele 
katolickim, którego celem jest ewan-
gelizacja, formacja ewangelizatorów 
oraz inicjowanie nowych ośrodków 
ewangelizacyjnych na poziomie kraju, 
diecezji, parafii  i wspólnot, tak, aby 
każdy katolik potrafił głosić Dobrą 
Nowinę w sposób prosty, praktyczny 
i doświadczalny.

Szkoła Nowej Ewangelizacji 
powstała głównie jako odpowiedź 
na wezwanie Jana Pawła II do Nowej 
Ewangelizacji, wyrażonego przede 
wszystkim w encyklice Redemptoris 
Missio oraz adhortacji apostolskiej 
Christifideles Laici. W 1983 roku  
w przemówieniu na Haiti Jan Paweł 
II stwierdził, że Nowa Ewangelizacja 
powinna być „nowa w zapale, meto-
dzie i środkach wyrazu”.

Szkoła Nowej Ewangelizacji 
posiada konkretny Plan Pastoralny 

o nazwie „Redemptoris Missio”. 
W skład tego planu wchodzi forma-
cyjny program kursów, który prze-
prowadza uczestnika przez następu-
jące etapy: niezewangelizowany → 
zewangelizowany → ewangelizator → 
formator ewangelizatorów → prowa-
dzący Szkołę Ewangelizacji.

W Poznaniu jest także Szkoła 
Nowej Ewangelizacji św. Barnaby. 
Jego imię oznacza syna pocieszenia 
Pochodził on z Cypru. W Jerozolimie 
przyjął chrzest i całą swoją majętność 
przekazał Apostołom. On wprowadził 
św. Pawła do jerozolimskiej gminy 
chrześcijańskiej. Potem go odszukał 
w Tarsie. Przyprowadził do Antiochii 
i na wyraźne polecenie Ducha 
Świętego towarzyszył Apostołowi 
Narodów podczas jego pierwszej 
podróży misyjnej w Azji Mniejszej. 
Po soborze jerozolimskim wrócił na 
Cypr. Tam, według tradycji, poniósł 
śmierć męczeńską ok. 60 roku.

Dzieło nowej ewangelizacji jest 
obecne także w naszej parafii. 
Spotykamy się w małych grupkach 

w czwartek co dwa tygodnie. Na 
rozważaniu słowa Bożego. W drugi 
wtorek miesiąca mamy mszę św.; po 
czym modlitwy o uzdrowienie duszy 
i ciała. Mamy także spotkania wspól-
noty, gdzie uwielbiamy Boga i formu-
jemy się przez głoszone nauczania. 
Każdy może przyjść na nasze spotka-
nia. Nie prowadzimy ewidencji i nie 
ma żadnych obowiązkowych składek. 
Zapraszamy, gdy usłyszysz z ogłoszeń 
o SNE.

ks. Krzysztof

Łubieńscy herbu Pomian z Kiączyna – 
historia prawie nieznana cz. VIII

Ciąg dalszy wspomnień panny 
Ludki (Ludwiki Sołtys) z Kiączyna 
z lat 1931-1938.

P. Łubieński był również przez 
szereg lat wiceprezesem Związku 
Plantatorów Buraka Cukrowego 
Wielkopolski i Pomorza, Związek ten 

w 1937 roku urządził wycieczkę do 
Niemiec. Pojechał także p. Łubieński. 
Po powrocie opowiadał o rozkwicie 
gospodarczym Rzeszy i był tym bar-
dzo przygnębiony. Po pewnym czasie 
zgłaszali się do Kiączyna dwaj Niemcy, 
których poznał w czasie wycieczki. 

Jaką misję pełnili w Warszawie nie 
wiedzieliśmy, ale dwukrotnie tele-
fonicznie wpraszali się do Kiączyna, 
aby zapoznać się z gospodarstwem. 
P. Łubieński odmówił. Do nas powie-
dział: Jeszcze nie minęło 20 lat, jak 
oczyściliśmy z nich Wielkopolskę, nie 
zapomnieliśmy ich jako ciemiężców 
i w żadnym wypadku Niemiec nie 
może być moim gościem w Kiączynie.

Z jak różnymi sprawami udawali 
się do niego ludzie, uznając jego auto-
rytet moralny, zrozumienie i oddanie 
dla spraw ludzkich, niech zilustrują 
te dwa poniższe przykłady. W rodzi-
nie ziemiańskiej S. powstały nie-
snaski na tle majątkowym, ale nie 
tylko. Zamężna siostra młodego dzie-
dzica pokochała innego człowieka,  
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chodzi mi o tego pana. I dzisiaj dość 
mamy takich, co z racji wyższego sta-
nowiska ignorują drugich. Podałam to 
dla przykładu jakim człowiekiem był 
p. Łubieński.

Majątku swego nie uważał za 
wyłączną swoją własność w tym 
sensie, by dochody z niego jemu 
tylko służyły. Wspomagał wiele osób 
z rodziny bliższej i dalszej i bardzo 
wiele osób obcych. Chętnie szedł 
naprzeciw cudzym potrzebom, nie 
opuścił nikogo, kto się o pomoc do 
niego udawał. W dniach ciężkich 
kryzysowych, gdy tego i owego bra-
kowało żonie, a na pewno i jemu, 
powtarzał - czy myślisz, że my przy 
tym, co mamy zostaniemy, my i to 
będziemy musieli rozdać.

Pan Łubieński przewidywał, 
że ustrój gospodarczo-społeczny 
w Polsce musi się zmienić, że wielkie 
własności będą rozdrobnione. Siłę 
rolnictwa upatrywał w utworzeniu 
pełnorolnych gospodarstw chłop-
skich, tak na model duński, o tym 
mówił dość często. Może właśnie dla-
tego tak chętnie pracował w Kółku 
Rolniczym widząc przyszłość pol-
skiego rolnictwa w tych chłopskich 
rzeszach rolniczych. Do parcelacji 
swego majątku się przygotowywał. 
Już miał wykonaną mapkę obszaru 
wyłączeniowego. Ne pamiętam jakiej 
wielkości obszar miał wykrojony dla 
siebie z tego 756 ha gospodarstwa. 
Żyjąc życiem narodu znał trudności 
obecnego okresu: nadmiar rąk do 
pracy i głód ziemi przeludnionych 
wsi. Cdn.

Na foto nieistniejący już drewniany dworek na Starem. Przed dworkiem stoją dorośli 
i dzieci z rodziny pp. Łubieńskich, Kierskich, Piwnickich i Grodzickich (ok. 1931 r.)

Jerzy Oses

a powziąwszy zamiar opuszczenia 
męża, zażądała od brata wypłaty 
sumy posagowej. Brat odmówił. 
Odmowę uzasadniał tym, że siostra 
rozchodzi się z mężem. Porzucony 
mąż zwrócił się do szwagra w spra-
wie krzywdzonej majątkowo żony, 
prosząc: „Chociaż Z. nie chce być 
moją żoną, to nie przestała być Twoją 
siostrą”. Następnie cały ten kon-
flikt rodzinny opisał w liście do p. 
Łubieńskiego, prosząc by swym wsta-
wiennictwem do pozytywnego zała-
twienia roszczeń żony doprowadził. 
Epilogu tej sprawy nie znam. Może 
żona przy mężu pozostała, wspania-
łomyślnością jego ujęta, a może było 
inaczej.

Również dość poważny spór 
toczył się między kilku obywate-
lami w Kaźmierzu a kierownikiem 
szkoły. I ta sprawa oparła się o p. 
Łubieńskiego, którego na rozjemcę 
proszono. Zainteresowani kilka-
krotnie przychodzili do Kiączyna 
i długie godziny spędzali w kancelarii 
u p. Łubieńskiego. Przyczyny sporu 
nie pamiętam.

P. Łubieński odznaczał się wielką 
kulturą w sposobie bycia. Nikomu nie 
dał odczuć różnicy pochodzenia. Przy 
nim każdy czuł się równy, a więc nie-
jako wyżej postawiony. Dość częstymi 
gośćmi w Kiączynie byli państwo N. 
Pan N. nie uważał za stosowne witać 
się z nauczycielką, ani ze mną. Ilekroć 
p. Łubieński to zauważył, podchodził 
z nim ku nam i mówiąc: państwo się 
nie znacie, dopełniał następnie cere-
moniału zapoznania. Oczywiście na 
drugi raz powtarzało się to samo. Nie 

Na początku był – dwa kilo blok serowy

i nie przyszło wtedy nikomu do głowy,

że zwykłym serem można podbić cały świat,

że ser będzie „modny” nawet za sto lat.

Więc najpierw w Niemczech taki serowy blok ,

potem na Francję, Hiszpanię – serowy skok.

Własne maszyny, konstrukcje, pudełka,

w Polsce, Rumunii Ich ser to perełka.

W setce najlepszych Niemiec pracodawców,

serków topionych największy z dostawców.

Do Rosji, Ameryki, Australii śle sery,

wolne od GMO więc robi transfery.

Medale za sery, Eko Inwestycje,

na rozwój produkcji wciąż nowe ambicje.

A przy tym wielka dbałość o środowisko,

by Ziemi nie zamienić w śmietnisko.

Hochland Almette, Valbon – gama smaków,

to ulubiona marka wszystkich Polaków.

Wszystkich Polaków lecz Kaźmierz wybrał sobie. 

Zdecydował – Tu siedzibę sobie zrobię.

W Kaźmierzu ma Swoją Siedzibę właśnie

a we wrześniu 25 Lat Tu mu „trzaśnie”.

Wtopił się w Kaźmierz jak serek topiony

i jest już swój, Nasz Hochland, ulubiony.

Plany ma duże i cieszy nas szczerze,

że „Jana” wykupił i komin rozbierze.

Pracę zapewni ludziom z okolicy

i w sponsoringu nie zrobi granicy.

Drogi Hochlandzie – rozwijaj się zdrowo,

cieszy nas Twój sukces – dajemy słowo.

Siedź u Nas, w Kaźmierzu, wiele, wiele lat,

boś Ty już Ziomal, czyli Swój, Tyś nasz Brat!

„H O C H L A N D  - 25 lat 

w Kaźmierzu”

Kaźmierz, czerwiec 2020r.

Hanna S - Kurzawska           
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• Masę herbatnikową wyłóż na dno 
formy o wymiarach ok 20x25 cm, 
wyłożonej papierem do pieczenia 
i lekko ugnieć. Formę odstaw do 
lodówki.

• Jogurt wymieszaj z połową cukru 
pudru i wiórkami kokosowymi. 
Żelatynę namocz w 1/3 szklanki 
zimnej, przegotowanej wody aby 
napęczniała.

• Śmietankę ubij na sztywno 
z pozostałym cukrem pudrem. 
Żelatynę rozpuść w kąpieli wod-
nej i wymieszaj z łyżką ubitej 
śmietanki. Wymieszaj masę koko-
sową z żelatyną i śmietanką.

• Otrzymaną masę przełóż do 
formy na schłodzony spód 
i wyrównaj powierzchnię.

• Udekoruj owocami. Całość 
odstaw do lodówki by deser 
dobrze stężał.

“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.

Wydawca: Gmina Kaźmierz,
64-530 Kaźmierz, ul. Szamotulska 20
tel. 61 29 18 065, fax 61 29 18 320,
www.kazmierz.pl
Redaktor naczelny: Izabela Gąska
Email redakcji: info@kazmierz.pl
Nakład: 2 000 egzemplarzy
Numer zamknięto: 03 lipca 2020 roku
Skład oraz druk: Drukarnia Kaźmierz
64-530 Kaźmierz, ul. Leśna 16

OGŁOSZENIA I REKLAMY:
Drukarnia Kaźmierz
Kaźmierz, ul. Leśna 16
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl
Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów
i opracowywania materiałów.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065
www.kazmierz.pl
gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187
www.zuk-kazmierz.pl
zuk@zuk-kazmierz.pl
Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536
awarie wodociągowe
tel. 784 372 264
awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623
awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533
www.gopskazmierz.pl
ops@kazmierz.pl

Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072
www.gok-kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 408
www.biblioteka.kazmierz.com.pl
biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna
tel. 61 29 58 252

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900
tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Kokosowa pianka

Smacznego!
Marcin Rosół

Składniki
Spód:
• 125 g masła do pieczenia
• 300 g pokruszonych herbatników 

lub biszkoptów
• 1 gorzka czekolada 
• 50 ml mleka
Pianka:
• 500 g jogurtu greckiego
• 300 ml śmietany 30%
• 1 szklanka wiórek kokosowych
• 1 szklanka cukru pudru
• 25 g żelatyny
• Opcjonalnie do dekoracji owoce 

(np. truskawki)
Przygotowanie
• Masło rozpuść w rondelku razem 

z czekoladą. Wymieszaj w misce 
z pokruszonymi herbatnikami 
i mlekiem.
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